INDICAÇÃO Nº. 003/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie as medidas necessárias no sentido de se
providenciar a celebração de convênios ou através dos meios e órgãos
competentes visando a construção de novas casas populares ou
apartamentos.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de
munícipes, notadamente que em decorrência do acentuado déficit
habitacional havido em nossa cidade. Alia-se a tudo isso, o fato de que se
trata de uma solicitação antiga da população obreira de nossa cidade que
clama pela sensibilidade do alcaide municipal para a conquista da tão
sonhada casa própria.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador